2022 年 12 月 20 日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

ＮＦＴマーケットプレイス「Fanpla Owner」

「hide」の記念すべきソロデビュー30 周年第一弾となるＮＦＴアイテムを

数量限定販売開始のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社

である株式会社 Fanplus（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：佐藤 元）は、ＮＦＴマーケットプレイス

「Fanpla Owner」にて、X JAPAN のギタリストであり、ソロアーティストとしても日本の音楽シーンに多

大な影響を与え続け、2023 年にはソロデビュー30 周年を迎える「hide（ヒデ）」の記念すべき 30 周年第

１弾アイテムとして、アニバーサリーロゴをデザインにあしらった、「hide ＮＦＴ Digital Card

No.002」を 12 月 20 日 19時より数量限定で販売いたしますことを、下記の通りお知らせいたします。

記

hide ＮＦＴプロジェクトは、hide の世界観をカード形式で発信する「ＮＦＴデジタルカード」と、hide

の魅力をよりアーティスティックに表現する「ＮＦＴデジタルアート」の ２種類を展開しており、今作

は「ＮＦＴデジタルカード」の２作品目となります。

hide は、様々な魅力を持ち合わせた唯一無二のアーティストですが、その魅力の一つとして「多面性」が

あげられます。今年５月に販売し、全 100 点が即完売となった「hide ＮＦＴ Digital Card No.001」で

は、ピンクのショートヘアにイエローハート柄のギターを持った hide のポップでキャッチーな一面をフ

ィーチャーしましたが、今回はその対極とも言える真紅のロングヘアーに、ロングワンピースを身に纏っ

たダークで妖艶さを感じる１枚を採用し、その「多面性」がうかがえる作品が完成。

このヴィジュアルは、12 月 13 日の hide の誕生日を祝うライブイベントとして先日開催された「hide

Birthday Party 2022」でもメインビジュアルとして使用されたもので、1993 年～1994 年頃の X JAPAN ラ

イヴ、また、ソロコーナー「HIDE の部屋」などで着用していた赤いロングワンピースを身に纏った１枚。

カメラマン管野秀夫氏も印象に残っている写真の一つと明言するシリーズです。

更に背景には、数ある hide モデルギターの中から hide 自らがサイケデリックなモチーフをギターボディ

ーに描いたメインギターの１本である「FERNANDES MG-X hide Model "PAINT"（通称：ペイント）」より

唯一無二のペイント柄を採用するなど、hide のクリエイティビティを存分に楽しめるものとなっていま

す。

この作品を通じて、hide ならではの世界観をぜひ体感してください。

また、hide ＮＦＴプロジェクトの売り上げの一部は日本赤十字社を通して、ウクライナ人道支援の支援

金として寄付されます。

■フォトグラファー管野秀夫氏コメント

hide との撮影はいつもそうなんですが、常にその時の hide の心の中にある嵐、パッション、深層心理、

その様なイメージを一緒に考え再現し撮る（描く）事に集中していました。スタジオに入るとホリ（ホリ

ゾント）に向かってイメージを膨らませライティングやポージングのイメージをしてからセッティングし

撮影に入るんです。

この作品も紅に染る鋭利な hide をイメージしセットを建て込み撮影したのですが、思いの外、紅に染ま

りすぎて（笑）エッジが溶け込んで想像以上に良い作品になったと記憶しています。

当時のプリントテクニックでしか表現しにくい作品です。

今回のものはフィルムからダイレクトにデジタルスキャンし作品化しているので当時のものよりエッジの

再現がクリアになっています。

ＮＦＴとなった唯一無二の hide を楽しんで欲しいですね。

管野秀夫（CAPS）

【作品概要】

『hide ＮＦＴ Digital Card No.002』（ヒデ エヌエフティー デジタル カード ナンバーツー）

【販売価格】10,000 円

【限定数】100

【販売開始日】2022 年 12月 20 日（火） 19 時～

■販売ページ

https://owner.fanpla.jp/items/1211

■hide ＮＦＴ PROJECT SPECIAL SITE

https://special.fanpla.jp/hide/

【Fanpla Owner】

エンターテインメント領域における NFT マーケットプレイス

https://owner.fanpla.jp/items/1211
https://special.fanpla.jp/hide/

●サービス URL

https://owner.fanpla.jp

●対応流通サービス

・プライマリーマーケット（一次流通）対応

・セカンダリーマーケット（二次流通）対応

●対応通貨

・Polygon（MATIC）

・Ethereum（イーサリアム）

・日本円（クレジットカード）

●対応チェーン

・Polygon（ポリゴン）

・Ethereum（イーサリアム） ※近日対応予定

・Fanpla Owner 独自チェーン

※記載の仕様は変更となる可能性があります。

【hide プロフィール】

日本のロック史上に伝説を打ち立てたバンド X JAPAN のギタリス

ト“HIDE”、「ROCKET DIVE」「ピンク スパイダー」などの名曲

を発信したソロアーティスト“hide” その個性的なファッション

やメイクは、“ヴィジュアル系”という新たなカルチャーを創り

上げ、革新的で時代を先取りした音楽、おもちゃ箱をひっくり返

したような奇想天外なライブパフォーマンスは日本の音楽シーン

に多大なる影響を与えた。1998 年に急逝するも、hide が残した

「サウンド」と「メッセージ」は色褪せることなく 語り継がれて

いる。2023 年にソロデビュー30 周年を迎えアニバーサリープロジ

ェクトが続々展開予定。25 年ぶりの hide with Spread Beaver ワ

ンマンライブも決定しており、今もなお、世界中で絶大なる人気

を誇るロックアーティストである。

hide オフィシャルウェブサイト：http://www.hide-city.com

https://owner.fanpla.jp/
http://www.hide-city.com/

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Fanplus

代表取締役 佐藤元

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル９階

事業内容 ファンサイト・ファンクラブの企画・開発・運営

  アーティストグッズオンライン販売システムの開発・運営

  音楽メディアの企画・運営

URL  https://fanplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・記載されている内容は、発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp